INDICAÇÃO Nº 788 / 2021

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do “Projeto Areninha” no bairro Novo Amador.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente a implantação do “Projeto Areninha” no bairro Novo Amador.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção, para implantação do “Projeto Areninha” no bairro Novo Amador para oferecer aos moradores melhores condições de lazer e estrutura esportiva com pista de caminhada, playground para as crianças e quadras futebolísticas.
[bookmark: _GoBack]Projeto que ajuda a retirar jovens e crianças do mundo perverso e traz esperança para famílias que vivem em vulnerabilidade social.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2021.

[image: ]

Donizetti Dias Carvalho - PSB
Vereador “Zetti da Adega”

image1.png